

Uwaga! Pomoc żywnościowa nowy Podprogram 2017

Ośrodek Pomocy Społecznej w Lubomi przystępuje do realizacji Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w nowy Podprogramie 2017.

Program ma na celu zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz uczestnictwa w działaniach w ramach środków towarzyszących w okresie sierpień 2017 r.-czerwiec 2018 r., jak również **pomocą żywnościową mogą być objęte osoby i rodziny** znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art.7 ustawy o pomocy społecznej i **których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego**, uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej¹, tj. **1268,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1028,00 zł dla osoby w rodzinie.**

Realizacja programu będzie polegać na pozyskiwaniu produktów żywnościowych ze Śląskiego Banku Żywności i rozdzielaniu ich pomiędzy zakwalifikowanych do programu mieszkańców gminy Lubomia. **Produkty będą wydawane w formie paczki żywnościowej** składającej się z co najmniej trzech artykułów spożywczych, z różnych grup towarowych wydawanych jednorazowo a wchodzących w skład zestawu w Podprogramie 2017.

Zestaw na Podprogram 2017 artykułów spożywczych obejmuje: groszek z marchewką, fasola biała, koncentrat pomidorowy, buraczki wiórki, powidła śliwkowe, makaron jajeczny, makaron kukurydziany bezglutenowy, ryż biały, kasza gryczana, herbatniki maślane, mleko UHT, ser podpuszczkowy dojrzewający, gulasz wieprzowy z warzywami, szynka drobiowa, szynka wieprzowa mielona, pasztet wieprzowy, filet z makreli w oleju, cukier biały, olej rzepakowy.

Średnio na osobę będzie wydawane ok. 50 kg żywności na 1 rok, w 4 transzach. Żywność będzie wydawana na terenie Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubomi. O terminie odbioru żywności osoby zakwalifikowane, informowane będą na stronie internetowej OPS, a także telefonicznie lub osobiście przez pracowników socjalnych.

W ramach Programu OPS będzie prowadził także działania towarzyszące, mające na celu wzmocnienie samodzielności i kompetencji w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego:

- warsztaty kulinarne dla różnych grup pokoleniowych z udziałem ekspertów kulinarnych, kuchmistrzów, dietetyków, pokazujące różne możliwości przygotowania potraw i wykorzystania artykułów spożywczych,
- warsztaty dietetyczne i dotyczące zdrowego żywienia,
- programy edukacyjne mające na celu zapoznanie się z zasadami zdrowego odżywiania i przeciwdziałania marnowaniu żywności,
- warsztaty edukacji ekonomicznej (nauka tworzenia, realizacji i kontroli realizacji budżetu domowego, ekonomicznego prowadzenia gospodarstwa domowego, z uwzględnieniem wszystkich finansowych i rzeczowych dochodów rodziny, w tym darów żywnościowych).

Działania oraz zadania Programu szczegółowo zostały określone w „Wytocznych dla instytucji Zarządzającej (MRPiPS) dla Instytucji Pośredniczących i beneficjentów dotyczące działań realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym w Podprogramie 2017” na stronie:

<http://www.mpips.gov.pl/pomoc-spoeczna/programy/program-operacyjny-pomoc-zywnosciowa-2014-2020-popz/wytyczne/>

¹ Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2015 w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz.U. 2015 poz.1058)